IURA BENEFICIATI. Animadvertit iste, Principem Colon
na haud esse unicum patronum in Ecclesia Archipresbyte
rali; hinc si alius adfuerit beneficiatus alterius patroni, lege 
eadem ligaretur quatenus ultimus investitus. Verumtamen 
si inter Parochum et me, ait ille, res agenda sit, frustra 
ab eodem Parocho invocatur consuetudo quae est omni cha
ractere verae consuetudinis prorsus destituta. 

Dato enim quod aliquis praebendatus, pinguiori utens 
beneficio, aliquid fecerit olim favore Archipresbyteri, hic 
nequiret successores in beneficio cogere ad idem praestan
dum, quod ex mera liberalitate antecessor fecerat; nulla 
enim lege tenentur successores, et consuetudo invocari ne
quiret, quia nulla adest lex vel praeceptum contra quod 
inolescere valeat consuetudo eadem. 

Attamen dato et non concesso quod lex obliget ultimum 
Beneficiatum Principis Colonna ; iniustum videtur quod 
presbyter Marella ultimus semper permanere debeat benefi
ciatus ex quo Princeps idem redempsit a Fisco beneficia sui 
iurispatronatus. Principi potius onus rependendi aedituum 
esset imponendum; quia redemptio beneficiorum haud parvam 
attulit eidem utilitatem; iuxta adagium: « secundum natu
ram est commoda cuiuscumque rei consequi, quem sequun-
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tur incommoda. Neque enim ferendum est ut is qui lucrum 
quidem amplectitur, onus autem adnexum contemnat. 

Quod si beneficiatus Marella adpromisit sese onera 
impleturum, adpromissio haec respicit tantum onera fixa 
atque perpetua; minime vero onus rependendi in perpetuum 
stipendium aedituo; quia onus eiusmodi est temporaneum 
et cessare debet per mortem aut resignationem aliorum be-
neficiatorum: Propensior es enim esse debemus ad liberan
dum, quam ad obligandum. 

Hisce praenotatis quaesitum est quomodo esset enodan-
•dum sequens 

Dubium 

An Sacerdos loseph Marella teneatur solvere libellas 
338,62 favore aedituorum Raini in casu. 

RESOLUTIO. Sacra Cong. Ep. et Reg. re ponderata, sub 
die 7 Martii 1884 respondere censuit: Affirmative et am
plius. 

Ex QUIBUS COLLIGES. I. Onera beneficiorum esse omnino 
implenda a beneficiato neminem ambigere; praecipue si per 
stipulationem specialem sibi eadem imposuit; nam quod 
semel placuit amplius displicere non debet. 

II. Inter onera Iosephi Marella, aderat etiam onus tem
poraneum inserviendi Ecclesiae Archipresbyterali, aeditui 
instar, sive per se, sive per alium; quod onus eidem inerat 
donec ille ultimum obtineret locum inter beneficiatus patro
ni Colonna.